

No.Gujka/Profession Tax/15-16/B.169

Office of
The Commissioner of Commercial Tax
Gujarat State, A/5,
Legal Branch, Rajya Kar Bhavan,
Ashram Road, Ahmedabad.
Date: 8/06/2015

Departmental Circular

Subject: Regarding issuance of new Registration certificate and Enrolment certificate
Under Profession Tax Act.

Under Gujarat State Profession, Trade, Callings, and Employment Act, 1976, registration certificate and enrolment certificate in case of all classes under entry 1 of schedule 1 in notified areas and registration certificate in case of all classes under entry 1 (A) of schedule 1 in the whole State, are to be issued by the Commercial Tax Department. For this, the applicant applies with complete details and necessary evidences vide Rule-3 of Gujarat State Profession, Trade, Callings, and Employment Tax Rules, 1977 and on scrutiny and verification of the same, registration certificate or enrolment certificate is issued by the concerned officer.

For the ease of doing business of traders of the State and for making the process of registration and enrolment more transparent, it is hereby instructed that the registration certificate or enrolment certificate shall be issued within 24 working hours when the application is found complete for the purpose of requirements under rule 3 and rule 4 (including verification of documents received along with application).

All officers shall take note of the circular and shall implement it strictly.

Sd/-
(P.D Vaghela)
Commissioner of Commercial Tax
Gujarat State, Ahmedabad.

N.B: This is a Translation from the Gujarati. The original circular has been signed by the commissioner commercial Tax Gujarat.

ક્રમાંક: ગુજકા/વ્યવસાય વેરો/૧૫-૧૭/જા.૧૬૯



ગુજરાત વાણિજ્યિક વેરા
Gujarat Commercial Tax

વાણિજ્યિક વેરા કમિશનરની કચેરી,
(કાયદાશાખા)

ગુજરાત રાજ્ય,

એ/પ, રાજ્ય કર ભવન,

આશ્રમરોડ, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯

તારીખ : ૮ / ૬ / ૨૦૧૫

ખાતાકીય પરિપત્ર

વિષય:વ્યવસાય વેરા કાયદા હેઠળ નવા રજીસ્ટ્રેશન સર્ટિફિકેટ તથા
એનરોલમેન્ટ સર્ટિફિકેટ આપવા બાબત

ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર, ધંધા અને રોજગાર વેરા અધિનિયમ, ૧૯૭૬ હેઠળ નોટીફાઇડ એરીયામાં અનુસૂચિ-૧ ની નોંધ-૧ હેઠળના તમામ વર્ગોના કિસ્સામાં રજીસ્ટ્રેશન સર્ટિફિકેટ તથા એનરોલમેન્ટ સર્ટિફિકેટ તથા સમગ્ર રાજ્યમાં અનુસૂચિ-૧ ની નોંધ-૧(ક) હેઠળના તમામ વર્ગોના કિસ્સામાં રજીસ્ટ્રેશન સર્ટિફિકેટ વાણિજ્યિક વેરા ખાતા દ્વારા આપવાના થાય છે. તે માટે ગુજરાત રાજ્ય વ્યવસાય, વ્યાપાર, ધંધા અને રોજગાર વેરા નિયમો, ૧૯૭૭ ના નિયમ-૩ હેઠળ અરજદાર દ્વારા સંપૂર્ણ વિગતો અને જરૂરી પુરાવાઓ સાથે અરજી કરવામાં આવે છે. જેની ચકાસણી અને ખરાઈ બાદ સંબંધિત અધિકારી દ્વારા રજીસ્ટ્રેશન સર્ટિફિકેટ અથવા એનરોલમેન્ટ સર્ટિફિકેટ આપવામાં આવે છે.

રાજ્યના વેપારી વર્ગની સરળતા માટે તેમજ રજીસ્ટ્રેશન તથા એનરોલમેન્ટ પ્રક્રિયા વધુ પારદર્શી બને તે માટે રજીસ્ટ્રેશન અને એનરોલમેન્ટ

માટેના નિયમ-૩ અને નિયમ-૪ હેઠળની તમામ જરૂરીયાતોના સબંધમાં અરજી સંપૂર્ણ (અરજી સાથે મળેલ જરૂરી પુરાવાઓની ખરાઈ સહિત) જણાવેથી કામકાજના ૨૪ કલાકની અંદર રજીસ્ટ્રેશન પ્રમાણપત્ર અથવા એનરોલમેન્ટ પ્રમાણપત્ર ઇસ્યુ કરવાના રહેશે.

આ પરિપત્રની સબંધિત સર્વે અધિકારીઓએ નોંધ લઈ આપેલ સૂચનાનો ચુસ્તપણે અમલ કરવાનો રહેશે.

સહી/-

(પી.ડી.વાઘેલા)

વાણિજ્યિક વેરા કમિશનર
ગુજરાત રાજ્ય, અમદાવાદ

નકલ સવિનય રવાના : (માર્ગદર્શન તથા જરૂરી કાર્યવાહી સારૂ)

૧. નાયબ સચિવશ્રી (કર) નાણાં વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગરને બે નકલમાં
૨. વાણિજ્યિક વેરા કમિશનરશ્રીના રહસ્ય સચિવશ્રી, અમદાવાદને
૩. ખાસ વાણિજ્યિક વેરા કમિશનરશ્રીના રહસ્ય સચિવશ્રી, અમદાવાદને
૪. અધિક વાણિજ્યિક વેરા કમિશનરશ્રીના અંગત મદદનીશશ્રી, અમદાવાદને
૫. સઘળા અધિક / સંયુક્ત વાણિજ્યિક વેરા કમિશનરશ્રી તરફ
૬. સઘળા નાયબ વાણિજ્યિક વેરા કમિશનરશ્રી તરફ
૭. સઘળી વાણિજ્યિક વેરા કચેરી તરફ
૮. દસ નકલ મહામાત્ર તાલીમ શાળાને
૯. દસ નકલ દફતર શાખાને
૧૦. દસ નકલ જન સંપર્ક શાખાને

૧૧. આ કચેરીની સઘળી શાખાઓને
૧૨. એકાઉન્ટ જનરલ અમદાવાદ તરફ



(એચ.ડી.રૂપારેલ)

સંયુક્ત વાણિજ્યિક વેરા કમિશનર (કાયદા)
ગુજરાત રાજ્ય, અમદાવાદ